
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О внесении изменений в решения схода граждан от от 03.11.2023 №2 «О введении 
самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте Уразаево Уразаевского

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан», от 03.11.2023 №1 «О результатах схода граждан в населенном пункте 

Уразаево Уразаевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»

от 18 марта 2024г. №1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», составлен протокол схода 
граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 18 марта 2024 года по 
вопросу внесения изменений в решения схода граждан от 03.11.2023 №2 «О 
введении самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте Уразаево 
Уразаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан», от 03.11.2023 №1 «О результатах схода граждан в 
населенном пункте Уразаево Уразаевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан»

РЕШИЛ:

1. Внести; изменения в решения сходов граждан:
а) от 03‘vl 1.2023 №2 «О введении самообложения граждан в 2024 году в 

населенном пункте Уразаево Уразаевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан», изложив, пункты 1, 2 в следующей 
редакции:

«1. Ввести самообложение в 2024 году в сумме 300 рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории населенного пункта Уразаево Уразаевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением 
инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очной форме обучения, семей в 
которых мобилизован член семьи и граждан заключивших контракт о прохождении 
военной .службы в вооруженных силах Российской Федерации, уменьшить разовый 
платеж, установив его в размере 150 (сто пятьдесят) рублей для инвалидов 2 
группы, пенсионерам старше 80 лет, многодетным семьям.

2. Направить полученные-: средства на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ:

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного



предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи 
электрической энергии оборудования( приобретение электротоваров для уличного 
освещения, оказание услуг по замене и установке светильников уличного освещения;

-устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного 
наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и 
благоустройство прилегающей к ним территории ( ремонт памятника «В честь 
погибших в ВОВ 1941-1945 гг.» с.Уразаево);* ~

-  устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта (оплата услуг по 
механизированной уборке снега трактористу).»;

б) от 03.03.2023 №1 «О результатах схода граждан в населенном пункте 
Уразаево Уразаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан»:

- в преамбуле слова «по выполнению следующих работ:
1) ремонт уличных сетей наружного уличного освещения с.Уразаево

( приобретение электротоваров для уличного освещения, оказание услуг по 
замене и установке светильников уличного освещения);

2) устройство, ремонт памятника «В честь погибших в ВОВ 1941-1945 гг.» 
с.Уразаево и прилегающей к ним территории;

3) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах Уразаевского сельского поселения (оплата услуг по механизированной 
уборке снега трактористу)» заменить словами «по выполнению следующих работ:

1) ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи 
электрической энергии оборудования( приобретение электротоваров для уличного 
освещения,^.оказание услуг по замене и установке светильников уличного

"’V v

освещения;
2) устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного 

наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и 
благоустройство прилегающей к ним территории ( ремонт памятника «В честь 
погибших в ВОВ 1941-1945 гг.» с.Уразаево);

3) устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта (оплата услуг по 
механизированной уборке снега трактористу)»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции :
«2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение 

самообложения в 2024 году в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего 
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного 
пункта Уразаево Уразаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, студентов, 
обучающихся по очной форме обучения, семей в которых мобилизован член семьи и 
граждан заключивших контракт о прохождении военной службы в вооруженных 
силах Российской Федерации, уменьшить разовый платеж, установив его в размере 
150 (сто пятьдесят) рублей для инвалидов 2 группы, пенсионерам старше 80 лет,



многодетным семьям и направление полученных средств на решение вопросов 
местного значения по выполнению следующих работ:

1) ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи 
электрической энергии оборудования( приобретение электротоваров для уличного 
освещения, оказание услуг по замене и -установке светильников уличного 
освещения;

2) устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного 
наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и 
благоустройство прилегающей к ним территории ( ремонт памятника «В честь 
погибших в ВОВ 1941-1945 гг.» с.Уразаево);

3) устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта (оплата услуг по 
механизированной уборке снега трактористу) принятым.».

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 
стендах Уразаевского сельского поселения, на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района (http:// aznakayevo.tatarstan.ru), официальном сайте 
правовой информации (http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

4. Направить настоящее решение главе Уразаевского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан для включения в регистр 
муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

А.М.Шарифуллина
;ь) (расшифровка

http://pravo.tatarstan.ru

